
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/845/2024 

CUATRO PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, TRES POR TURNO LIBRE Y UNA POR CONCURSO-OPOSICIÓN POR 
PROMOCIÓN INTERNA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por resolución de fecha 2 julio de 2024 y de conformidad con las bases publicadas, en el  
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 44, de fecha 10 de abril de 2024, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión 
de CUATRO plazas de Técnico Administración General, TRES plazas por turno libre y UNA por 
promoción interna en concurso-oposición, perteneciente a la escala de Administración General, 
Subescala Técnicos Superiores, Grupo A, Subgrupo A1, de la plantilla de personal funcionario de la 
Diputación Provincial de Palencia, incluidas en las OEP de 2023, y en uso de las facultades delegadas 
que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre, a los aspirantes que se 

relacionan a continuación: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***4047** ABAD RODRIGUEZ, VERONICA 

***9559** ABIAN MURILLO, MARIA 

***5096** AGUADO LLORENTE, PATRICIA 

***0827** ALONSO CASERO, PAULA 

***7600** ALONSO CIENFUEGOS, JOSE MANUEL 

***8025** ALONSO COLLAZOS, ELVIRA 

***6680** ALONSO CRIADO, JUAN FRANCISCO 

***4355** ALONSO MUÑOZ, PEDRO 

***3535** ALVAREZ ALONSO, ANA BELEN 

***2585** ALVAREZ GUERRERO, ROBERTO 

***5575** ALVAREZ-TOUCHARD ALMODOVAR, LUIS 

***7322** ANDREI ANDREI, NICOLETA ANDREEA 

***2217** ANDRES MARTIN, MARIA 

***5247** APARICIO CARRILLO, CELIA 

***3173** ARCONADA PEREZ, CRISTINA 

13Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G



 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***8505** ARROYO GONZALEZ, EDUARDO 

***8616** BARBADO FREILE, ZAIDA 

***9924** BARRIUSO GARCIA, HECTOR 

***9447** BEDERA BRAVO, RICARDO 

***7931** BERMEJO LEON, PAULA 

***4246** BLANCO HERRERO, ANALIA 

***6083** BLANCO HOYOS, CESAR 

***5738** BRAVO SALVADOR, MARIA REYES 

***0501** CABANILLAS DIEZ, CLARA 

***1853** CABEZON SETIEN, MARIA ESTIBALIZ 

***9919** CARCELEN GALLO, CRISTINA 

***3856** CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA 

***8097** CONTRERAS ALBA, JOSE MANUEL 

***0579** CORRAL RUIZ, LUCIA 

***6527** CRESPO CASTELLANOS, LAURA 

***5730** CURIEL FERNANDEZ, BARBARA 

***5345** CURIEL GARRACHON, MARIA LUISA 

***6463** DE DIOS FERNANDEZ, DOMINGO 

***6015** DE LA FUENTE INFANTE, MANUEL 

***8230** DEL PINO DIEZ, RAQUEL 

***6064** DIEZ CALLE, RODRIGO 

***7469** DIEZ CALVO, DAVID 

***0457** DIEZ DELGADO, JUAN 

***7428** FERNANDEZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 

***8126** FERNANDEZ CANAL, NURIA ESTHER 

***1880** FERNANDEZ DIEZ, FRANCISCO ANDRES 

***6498** FERNANDEZ GARCIA, ISIS 

***8903** FERNANDEZ MATA, SARA 

***2065** FERNANDEZ ORTEGA, MARIA LUISA 

***9854** FERRERO VIEJO, CONCEPCION 

***6029** FORTUNA MARTIN, SANTA 

***4042** FRANCISCO IGLESIAS, ALEJANDRO 

***3268** GARCIA DIEZ, TAMARA 

14Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G



 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***7778** GARCIA GARCIA, ANTONIO MANUEL 

***4159** GARCIA GARCIA, JORGE 

***4849** GARCIA LOZANO PUENTE, PALOMA 

***6507** GARCIA RUIZ, ISABEL 

***0816** GIL GOMEZ, SONIA 

***6899** GOMEZ OLASO, JORGE 

***8339** GONZALEZ ALBENDEA, ANA ISABEL 

***8840** GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN 

***4914** GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 

***5385** GONZALEZ GIL, MANUEL 

***7532** GONZALEZ GONZALEZ, SARA 

***2855** GONZALEZ MARTINEZ, JOSE JUAN 

***7131** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA DIANA 

***0354** GOÑI TOLEDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 

***5171** GUERRERO SOBRINO, MARÍA ESTHER 

***2271** GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO 

***9808** GUTIERREZ MACIAS, ANDREA 

***2652** HERNANDEZ AYLLON, INMACULADA 

***1958** HERNANDEZ PEREZ, LAURA 

***7051** HOYOS HOYOS, MARIA DEL ROSARIO 

***9499** HOYOS SANTAMARIA, ELENA 

***7393** HURTADO RIVAS, MARIO 

***4898** JUEZ RODRIGUEZ, MARINA 

***4782** JUNCO NAVASCUES, LEONOR 

***5258** JUSTO MUÑOZ, NURIA 

***6933** LAHABIB SANTOS, YUSEF 

***6390** LEAL DIEZ, ELENA 

***6984** LOMAS ABAD, SONIA 

***3086** LOPEZ MARTINEZ, CARLOS ALBERTO 

***0385** LOPEZ PORRERO, MARIA DEL CAMINO 

***4462** LORENZO PRIETO, RODRIGO 

***2327** LOZANO GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 

***5413** MANRIQUE ABAD, MARIA 

15Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G



 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***7647** MANZANERA BENITO, RODRIGO 

***8714** MARTIN HERNANDEZ, CELIA 

***2962** MARTIN PEREZ, ESTHER 

***0074** MARTIN SANCHEZ, ALEJANDRO 

***3755** MARTINEZ BARTOLOME, DIEGO 

***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAM 

***3037** MARTINEZ DIEZ, MARIA 

***8645** MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA 

***7785** MEDIAVILLA GONZALO, BLANCA 

***0854** MEDINA ARRANZ, HECTOR 

***1760** MENA SEVILLA, AMANDA MARIA 

***3971** MENDEZ GARCIA, LAURA 

***5987** MERINO GOMEZ, JORGE 

***2210** MORENO MATEOS, JAVIER 

***4680** MORO SERRA, ALFONSO MARIA 

***6944** MUÑOZ CASADO, JIMENA DEL CARMEN 

***3896** NAVARRO GILA, MAITE 

***8076** NIETO PUENTE, VERONICA 

***0087** NIETO SINOVAS, CESAR IGNACIO 

***2333** ORIHUELA VILLAMERIEL, PATRICIA 

***2081** ORTIZ DEL RINCON, MARIA ANGELES 

***6283** PAJARES FERNANDEZ, LETICIA 

***0970** PARRILLA DIEGO, ELENA 

***3473** PATUS FERNANDEZ, BEATRIZ 

***5809** PAYO RAMIREZ, ANA EVA 

***4417** PEREZ GARCIA, SORAYA 

***5666** PEREZ GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 

***5211** PEREZ RABANO, ESTER 

***2366** PRIETO LOZANO, CRISTINA 

***9135** PUERTA BARTOLOME, BLANCA 

***8079** RAEDO CALDERON, ALEJANDRA 

***0424** RAEDO SANTOS, RUBEN 

***7736** RAMOS VICENTE, ELIA 

16Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G



 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***9742** REDONDO TORGA, MONTSERRAT 

***6288** RODRIGO ALVAREZ, CELIA 

***4002** RODRIGUEZ GONZALEZ, RUBEN 

***1308** RODRIGUEZ MONZON, SARA 

***3844** RODRIGUEZ OVEJERO, FERNANDO 

***6439** RODRIGUEZ VEGA, JOSE RAMON 

***5936** RODRIGUEZ VEGA, NURIA 

***9924** ROJAS SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

***8419** ROSEÑADA CAÑARTE, MARIA ISABEL 

***7119** RUS PRESECAN, MARIUS DANIEL 

***3472** SABUGO ABAD, SILVIA NOELIA 

***2303** SAEZ RODRIGUEZ, RAQUEL CRISTINA 

***5740** SALCEDO TRECEÑO, MARIA DEL CARMEN 

***7265** SAMPOL SALVADORES, MARIA PURIFICACION 

***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN 

***5440** SANTIAGO CALLEJA, EDUARDO 

***5876** SANTOS NAVIO, SARA 

***8101** SANZ CASTRO, JAVIER 

***1720** SANZ ESTEBAN, JOSE RAMON 

***8913** SANZ GUTIERREZ, SONIA 

***5288** SIGUENZA GARCIA, BEATRIZ 

***5361** TESON PALACIOS, JOSE LUIS 

***4932** TIJERO DE CASTRO, JONATHAN 

***5572** TORRALBA GARCIA, LAURA 

***2288** URREZ PEREZ, MARIA ESTHER 

***9536** VACA FERRERO, LUIS MARIA 

***7985** VALCARCE CALLEJON, CAROLINA 

***5988** VARA CASTRO, RAQUEL MARIA 

***1287** VAZQUEZ MOSTAZA, RUTH 

***5067** VERDEJA TRIGUEROS, ISRAEL 

***7408** VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 

***1697** VILLALBA MONTES, ALVARO 

***1409** VIÑAS ACEVEDO, MARIA INMACULADA 

17Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G



SEGUNDO.- Declarar admitidos provisionalmente por Promoción Interna, a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

 

TERCERO.- Declarar excluidos provisionalmente por el turno libre, a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

 

CUARTO.- Declarar excluidos provisionalmente por Promoción Interna, a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

 

QUINTO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, a 
contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

SEXTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

SÉPTIMO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base 
cuarta de la convocatoria. 

Palencia, 3 de julio de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

1993 
 
 
 
 
 
 
 

Apellidos y Nombre 
NINGUNO 

Dni Apellidos y Nombre Motivo exclusión 
***5768** BUJAN GONZALEZ, CARMEN Incumple base tercera 1.4 y tercera 2.2 
***7281** CORRALES MEDINA, JULIO FRANCISCO Incumple base tercera 2.1 (No adjunta Tasa) 
***5730** FERNANDEZ DEDO, NURIA Incumple base tercera 2.2 (No acredita exención de pago) 
***3712** LOPEZ BRITO, CARMEN TERESA Incumple base tercera 2.1 (No adjunta Tasa) 

 
Dni Apellidos y Nombre Motivo exclusión 

***4386** DE FUENTES MAROTO, ELISA Incumple base tercera 2.1 (No adjunta Tasa) 

18Lunes, 8 de julio de 2024- Núm. 82BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1D

2B
1I

0N
1T

02
32

2P
0L

B
G


